Winkelman, Acta S. 44 Nr. 48 aus A.

Bienemann, Conrad von Scharfenberg S. 148. – Savio, Antichi vescovi. La Lombardia 2/2, S. 112 (zu April 13). – BFW 378.

Das Original ist insgesamt stark beschädigt und weist im Bereich der oberen Querfalte und der rechten Längsfalte große Löcher auf, die Textverluste zur Folge haben und in deren Umgebung die Schrift stark verblasst ist. Die dadurch zur Gänze verlorenen Stellen sind mittels eckiger Klammern gekennzeichnet. An zahlreichen weiteren Stellen sind einzelne Buchstaben fast oder gänzlich unleserlich, ihre zusätzliche Markierung unterblieb jedoch, um die Lesbarkeit des Textes nicht zu sehr zu beeinträchtigen. Die Ergänzung der Textlücken erfolgte nach der Vorurkunde, nur der bei Otto hinzugefügte Satz wurde nach der Lesung bei Winkelman ergänzt, dem das Original offenbar noch in einem besseren Erhaltungszustand vorlag. Der Text wiederholt weitestgehend wortwörtlich die Urkunde Heinrichs VI. vom 31. Oktober 1191 (Böhmer – Baaken 177; VU). Von der Indiktionszahl ist nur X zu lesen, sie müsste für das Frühjahr 1210 XIII lauten und wurde dementsprechend ergänzt.

In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gra[t]ia Otto quartus Romanorum imperator et semper augustus^a. # Ad hoc summa dei pietas super thronum imperii sua nos m[i]seratione constituit, ut religiosa loca et honestas personas in sinu benignitatis nostre foveamus et eis, [qui armo]rum se suffragio non defendunt, gratie nostre patrocinium impendamus. Nam si nos in gazophilacio¹ dei¹ supra id, quod positum est, [aliquid] superrogaverimus², a vero Samaritano, cum redierit², centuplicatum nos recep[turos] indubit[anter] speramus et credimus. Proinde notum facimus universis imperii nostri fidelibus per Ytaliam constitutis presentibus et futuris, quod nos eterne retrib[ut]ionis intuitu monasterium sancte Marie de Columba, qui locus antiquitus Carrectus diceb[atur], et omnes fratres] ibi deo servie[nt]es et omnia bona et possessiones^b, quas in presenti habent [ve]l in posterum domino largiente rationabiliter acquirere poterunt, sub nostram [im]perialem protectionem atque tutelam clementer suscepimus statuentes, ut, quascumque [possessiones, quecum]que bona idem monasterium inpresentiarum possidet iuste aut legitime aut in futurum largitione regum, concessione pontificum vel aliorum principum, oblatione fidelium sive aliis iustis modis deo propitio poterit ad[i]pisci, firma fratribus ibi]dem deo sub monastica professione famulantibus et illibata per[m]aneant. In quibus he[c] propriis duximus exprimenda vocabula^c: locus, qui dicitur Butrius, cum pertinentiis suis, in loco, qui vocatur Domolaschus, octo iugera terre et du[as] perticas et quicquid ecclesia sancti] Donnini habebat in Cancellasis, omnes enim^d terras illas, quas illus[tris v]ir Pilauicinus marchio una cum uxore et filiis suis et Cunradus Caualcaboue marchio cum sua uxore et vasalli ipsorum marchionum et ecclesia sancte Ma[rie] de Castilione et e]cclesia de Florentiola et nobilis signifer